# ACTA N° 133

- 1.-En Calbuco, 14 de junio año 2023.
- 2.-El señor Alcalde de la comuna y Presidente del Concejo Municipal, saluda a los señores Concejales y abre sesión en nombre de Dios y de La Patria. -
- 3.-Tipo reunión: EXTRAORDINARIA-PRESENCIAL.

4.-Hora Inicio: 08:20 horas. Hora Término: 08:25 horas.

#### 5.-ASISTENCIA:

CONCEJAL SEÑOR SERGIO GARCIA ALVAREZ

CONCEJAL SEÑOR RAÚL TENORIO PEREIRA

CONCEJAL SEÑOR OSCAR GONZALEZ ALMONACID.

CONCEJAL SEÑOR ADAN DIAZ DIAZ

CONCEJAL SEÑOR RAMÓN ANDRADE CHAVEZ.

CONCEJAL SEÑOR CLAUDIO AGUILANTE VELASQUEZ

SEÑOR ALCALDE, PRESIDENTE DEL CONCEJO MUNICIPAL

JUAN FRANCISCO CALBUCOY GUERRERO.

SRTA. ANITA FRITZSCHE HERNANDEZ, ADMINISTRADORA MUNICIPAL.

SR. MIGUEL ANGEL CALDERON MONJE, ENCARGADO DE DIDECO.

SR. JORGE ALMONACID, PARTICIPACION CIUDADANA.

SRA. IRENE VARGAS ANDRADE, SECRETARIA MUNICIPAL, SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL.

### 6.-TABLA:

- 1.- Saludos señor Alcalde.
- **2.-** Acuerdo, modificación subvención Municipal (Organizaciones Comunitarias/Dideco)

# 1.- SALUDOS SEÑOR ALCALDE.

Sr. Alcalde Juan Francisco Calbucoy; muy buenos días, en nombre de Dios y la Patria se da inicio a la Sesión Extraordinaria del concejo municipal para el día de hoy miércoles 14 de junio, siendo las 08:20 horas, para la modificación de destino de una subvención, el cual estaba errada, corrigiéndose desde We Tripantu a Fiesta de San Pedro.

apropriedo 23

MATERIA: ACUERDO, MODIFICACION SUBVENCION MUNICIPAL (ACTA 12 DE FECHA 14/06/2023 COMISION DE SUBVENCIONES).

# VOTACION

#### ADOPTADO POR COMO SE INDICA:

CONCEJALES	
CLAUDIO AGUILANTE VELASQUEZ	SI
RAMON ANDRADE CHAVEZ	SI
ADAN DIAZ DIAZ	SI
SERGIO GARCIA ALVAREZ	SI
OSCAR GONZALEZ ALMONACID	SI
RAUL TENORIO PEREIRA	SI
JUAN FRANCISCO CALBUCOY G.	SI

### **ACUERDO:**

APRUEBA, MODIFICACION SUBVENCION MUNICIPAL (ACTA 12 DE FECHA 14/06/2023 COMISION DE SUBVENCIONES), COMO SE INDICA:

- ORGANIZACIÓN: ASOCIACION INDIGENA ELUNEY; DESTINO: FIESTA DE SAN PEDRO 2023, SERVICIOS DE COCTELERIA; MONTO: \$ 1.517.250.-

Se cierra sesión siendo las 08:25 hors

PRESIDENTE DE CONCEJO MUNICIPAL ALCALDE DE LA COMUNA DE CALBUCO

SECRETARIA CONCEJO SECRETARIA MUNICIPAL CALBUCO